
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Spotorno.  Responsabile Procedimento: Ghidara Alessandra  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineDocumento Informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D. Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate

 
 

COMUNE DI SPOTORNO 
Provincia di Savona 

 
AREA5 - POLIZIA LOCALE  

Settore Polizia Locale 
 

DATA 11/06/2024 DETERMINAZIONE GENERALE N.388 
 
 
OGGETTO: ACCERTAMENTO DI ENTRATA SERVIZIO PARCHEGGI A 

PAGAMENTO DAL 01.05.2024 AL 31.05.2024. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
VISTO il Provvedimento Sindacale n.2 del 29.04.2023 per il conferimento dell'incarico di Elevata 
Qualificazione quale Responsabile dell’Area Polizia Locale; 
 
RICHIAMATO l’articolo 107 del T.U.E.L. - D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. – di disciplina delle funzioni 
e responsabilità della dirigenza; 
 
VISTE: 
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 1/19/2023 avente all’oggetto: “Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026 – 
Approvazione”;  

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 19/12/2023 avente all’oggetto: “Bilancio 
di Previsione Armonizzato 2024-2025-2026 – Approvazione”;  

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 156 del 22/12/2023 avente all’oggetto: 
“Assegnazione del Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2024/2025/2026”; 

 
VISTO il  contratto REP. 3397 del  07.02.2023 relativo al servizio di noleggio, installazione, 
manutenzione ordinaria e straordinaria di parcometri stipulato tra il Comune di Spotorno e la ditta 
Gestopark S.r.l. con sede in Albissola Marina, aggiudicato a seguito di procedura aperta sopra 
soglia comunitaria ex articolo 35 del Decreto Legislativo n. 50/2016, attraverso Stazione Unica 
appaltante della Provincia di Savona; 
 
VERIFICATO l’andamento degli incassi relativi all’utilizzo dei parcheggi a pagamento nel periodo 
in oggetto indicato; 
 
VISTA la comunicazione del servizio finanziario con la quale si riferisce che la ditta Gestopark, per 
il periodo 01.05.2024 – 31.05.2024 , ha versato presso la tesoreria comunale, quale incasso dei 
parcheggi a pagamento, la somma pari ad euro 27.289,64   ; 



Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate

 
CONSTATATO che, per quanto sopra descritto, occorre accertare la somma di euro  27.289,64 in 
quanto credito giuridicamente perfezionato per il periodo dal 01.05.2024 – 31.05.2024; 
 
DATO ATTO che il presente atto è conforme alle leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti vigenti e che 
la procedura eseguita è corretta; 
 
DATO ATTO ALTRESI’ CHE, l’entrata oggetto di accertamento è compatibile con lo 
stanziamento di bilancio e con le regole della finanza pubblica; 
 
VISTI: 
 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;  
 il T.U.E.L. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. ed in particolare l’articolo 179;  
 la Legge 30 dicembre 2023, n. 213 - “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026" (Legge di Bilancio 2024), 
pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 303 del 30 dicembre 2023;  

 
OSSERVATI i principi contabili elaborati dal Ministero Economia e Finanze ed in particolare 
l’Allegato n. 4/2 al D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
 
NELL’AMBITO delle risorse finanziarie assegnate: 
 
 

DETERMINA 
 
Per la causale e tutte le motivazioni esposte in narrativa che sono parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione relativamente al periodo dal  01.05.2024 – 31.05.2024; 
 
 di accertare, l’importo di €  27.289,64 a seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata 

nei confronti di GESTOPARK S.r.l. con sede in Albissola Marina; 
 di approvare il seguente cronoprogramma delle riscossioni sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. – Armonizzazione sistemi 
contabili – dell’importo di €  27.289,64, come sa tabella sotto riportata; 

       
1. di dare atto che il presente atto è conforme alle leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti vigenti e 

che la procedura eseguita è corretta; 
 

2. di dare atto che l’utilizzo dei proventi di cui alla presente entrata è disciplinato dall’articolo 7 
comma 7 del decreto legislativo n. 285 del 30.04.1992. 

 
3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente Determinazione, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
di questo Comune, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L., D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
4. di attestare, sulla base delle normative in vigore alla data odierna, che l’impegno di spesa ed il 

conseguente programma dei pagamenti sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica; 

 
5. di provvedere con successiva determinazione alla liquidazione delle fatture relative al 

presente provvedimento. 
 

ATTESTA CHE 
 



Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate

con la sottoscrizione del presente atto si attesta la legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 s.m.i.. 
 
 
 
11 giugno 2024 
 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Ghidara Alessandra 



Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate

 
IMPEGNO SPESA 
CIG Anno 

Imputazion
e/esigibilità 

Imp / Sub 
Num. 

Voce Cap. Art. Piano Fin. Cod. V 
livello 

Importo € 

        
 
ACCERTAMENTO ENTRATA 
Anno 
Imputazione/e
sigibilità 

Acc. 
Num. 

Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Cod. V livello Importo € 

2024 206 301 301 220 E.3.01.03.02.002 
 

27.289,64 


